nicht in Sicherungsbeziehungen 1,4 2,6

 1,4 2,6

Sonstige kurzfristige finanzielle, nicht-derivative Verbindlichkeiten 119,3 144,8

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
und kurzfristige sonstige Verbindlichkeiten

639,8

681,5

26   Übrige Verbindlichkeiten

2017

2016

Verbindlichkeiten für Umsatz- und sonstige Steuern 77,1 66,2

Personalverpflichtungen 100,1 100,6

Sozialabgaben 31,9 30,0

Passive Rechnungsabgrenzungsposten 10,2 14,1

Gesamt 219,3 210,9

Bilfinger SE C   Konzernabschluss
Geschäftsbericht 2017 C.6.25   Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten

 175

27   Zusätzliche Angaben zu Finanzinstrumenten
Buchwerte und beizulegende Zeitwerte der finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbind-
lichkeiten, gegliedert nach den Bewertungskategorien gemäß IAS 39 und unter Angabe der Stufe
gemäß IFRS 13-Bewertungshierarchie:

 Stufe gemäß

IFRS 13-
Hierarchie

IAS 39-
Kategorie

Buch-
wert

Beizu-
legender
Zeitwert

Buch-
wert

Beizu-
legender
Zeitwert

   2017  2016

Aktiva

Beteiligungen (Available-for-Sale at Cost) – AfS-aC 0,4 – 1,3   –

Forderungen 2 LaR 996,0 996,0 1.019,3   1.019,3

Sonstige finanzielle, nicht-derivative Vermögenswerte 2 LaR 161,3 161,3 171,2   171,2

Wertpapiere, börsennotiert 1 AfS 14,5 14,5 0,0   0,0

Wertpapiere, nicht börsennotiert 3 AfS 210,5 210,5 195,7   195,7

Wertpapiere 2 HtM 0,1 0,1 0,1   0,1

Wertpapiere und sonstige Geldanlagen 1 FAHfT 149,8 149,8 0,0 0,0

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 1 LaR 617,1 617,1 1.032,2   1.032,2

Derivate

   nicht in Sicherungsbeziehungen 2 FAHfT 1,0 1,0 0,9   0,9

Passiva

Finanzschulden, Anleihen 1 FLAC 500,0 517,3 500,0   514,3

Finanzschulden ohne Anleihen und Finanzierungsleasing 2 FLAC 0,0 0,0 9,1   9,1

Finanzierungsleasing 2 (IAS 17) 11,3 16,4 12,2   17,8

Verbindlichkeiten 2 FLAC 519,1 519,1 534,1   534,1

Sonstige nicht-derivative Verbindlichkeiten 2 FLAC 119,3 119,3 144,8   144,8

Derivate

   nicht in Sicherungsbeziehungen 2 FLHfT 1,4 1,4 2,6   2,6

Aggregierter Ausweis nach Bewertungskategorien

Ausgereichte Kredite und Forderungen  LaR 1.774,5 1.774,5 2.222,7   2.222,7

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte  AfS 225,0 225,0 195,7   195,7

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte
zu Anschaffungskosten

AfS-aC

0 ,4

–

1,3

–

Bis zur Endfälligkeit zu haltende Finanzinvestitionen  HtM 0,1 0,1 0,1   0,1

Zu Handelszwecken gehaltene finanzielle Vermögenswerte  FAHfT 150,8 150,8 0,9   0,9

Zu Handelszwecken gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten  FLHfT 1,4 1,4 2,6   2,6

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete
finanzielle Verbindlichkeiten

FLAC

1 .138,4

1.155,6

1.188,0

1.202,3

Bilfinger SE C   Konzernabschluss
Geschäftsbericht 2017 C.6.27   Zusätzliche Angaben zu Finanzinstrumenten